
OBRAZAC 3 
 
 

 

 
 

  
 

Crna Gora 
OPŠTINA BAR 

 
Sekretarijat za imovinu, zastupanje i investicije 

 
Broj: 04-460/17-2486/2 
Bar, 14.11.2017. godine 
 

Na osnovu člana 30 Zakona o javnim nabavkama (“Sl. List CG”, br. 42/11 i 57/14 i 
42/17), kao i na osnovu člana 16 stav 1 tačka 1 Pravilnika o sprovođenju postupaka male 
vrijednosti br. 01-3024 od 11.10.2017. godine , donosi se 

 
 

OBAVJEŠTENJE O ISHODU POSTUPKA 
NABAVKE MALE VRIJEDNOSTI 

 
I   PODACI O  NARUČIOCU  
 
Naručilac: Opština Bar Kontakt-osoba: Emin Brkanović 

Adresa: Bulevar Revolucije 1 Poštanski broj: 85000 

Grad: Bar Identifikacioni broj: 02015099 

Telefon: +382 (0)30 301 471 Faks: +382 (0)30 301 467 

Elektronska pošta e-mail: emina.hot@bar.me Internet stranica: www.bar.me 

 
II Predmet nabavke: 
� usluge, 
III  Opis predmeta nabavke:  
 
Izrada glavnog projekta nadvožnjaka u Bjelišima (produžetak Bulevara Revolucije) 
 
IV Procijenjena vrijednost nabavke: 
 
Procijenjena vrijednost nabavke sa uračunatim PDV-om 14.995,00 €; 
V Ishod postupaka nabavke male vrijednosti je 
� izbor najpovoljnije ponude 
 

 



Službenik za javne nabavke je Zahtjev za dostavljanje ponuda za izradu idejnog projekta 
nadvožnjaka u Bjelišima (produžetak Bulevara Revolucije), br. 04-460/17-2486 od 
07.11.2017. godine, putem maila uputio na adrese sljedećih ponuđača: 

1. “SIMM Inženjering” DOO Podgorica 
2. Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica. 

 
Službenik za javne nabavke Emin Brkanović, nakon izvršenog prijema pristupio je pregledu, 
ocjeni i vrednovanju ponuda, dana 14.11.2017. godine. 
 
Po zahtjevu za dostavljanje ponuda pristigle su, po redosljedu prijema, u roku određenom 
zahtjevom, ponude sljedećih ponuđača: 

Ime ponuđača  Sjedište ponuđača  
Način dostavljanja 

ponude  
Vrijeme dostavljanja 

ponude  
Preduzeće za 
građevinski nadzor i 
laboratorijska 
ispitivanja AD 

Podgorica Neposredno na arhivi 
građanskog biroa 

Broj ponude:  
04-460/17-2529 od 
13.11.2017. godine u 
10,50 časova 

“SIMM Inženjering” 
DOO 

Podgorica Neposredno na arhivi 
građanskog biroa 

Broj ponude: 
04-460/17-2530 od 
13.11.2017. godine u 
11,00 časova 

 
 
 
Uslovi i dokazi  predviđeni  zahtjevom za dostavljanje ponuda: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

      4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta 
izdatog od nadležnog organa i to: 
Ponuđači su, u predmetnom postupku javne nabavke, dužni da dostave sljedeće dokaze: 
Izradu projekata građevinskih konstrukcija za objekte visokogradnje i mostove 
Ispunjenost uslova utvrđenih ovim Zahtjevom za dostavljanje ponuda, ponuđač može 
da dokazuje dokazima dostavljenim od strane nadležnih organa ili može da dokazuje 
pisanom izjavom datom pod punom moralnom, materijalnom i krivi čnom 
odgovornošću. 
Ukoliko ponuđač dostavi izjavu o ispunjenosti traženih uslova, dužan je da prije 
zaključenja Ugovora dostavi original ili ovjerenu kopiju dokaza o ispunjavanju uslova 
za učešće u postupku javne nabavke. 
 
 Sredstva finansijskog obezbjeđenja ugovora o javnoj nabavci 

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da prije zaključivanja 
ugovora o javnoj nabavci dostavi naručiocu: 

� garanciju za dobro izvršenje ugovora u iznosu od 5 % od vrijednosti ugovora. 
 
Podaci o načinu  podnošenja ponuda: 



 
1) Ponuda ponuđača Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD 

Podgorica je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je ispisano: Ponuda, broj, datum i 
naziv Zahtjeva za dostavljanje ponuda, naziv, sjedište i adresa naručioca, naziv, navod „Ne 
otvaraj prije javnog otvaranja ponuda“ , datum javnog otvaranja ponuda i sjedište i adresa 
ponuđača . 

 
2) Ponuda ponuđača “SIMM Inženjering” DOO Podgorica je podnesena u zatvorenoj koverti 

na kojoj je ispisano: Ponuda, naziv Zahtjeva za dostavljanje ponuda, naziv, sjedište i adresa 
naručioca, naziv, sjedište i adresa ponuđača . 

 
Pregled i ocjena ponuda: 
Ispravna ponuda: 

 
1. Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD 

Podgorica 
 

PREGLED PONUDE 
-Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 
- Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet u cjelosti; 
- Finansijski dio ponude; 
- Izvod iz CRPS-a, da je Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD 
Podgorica registrovano za pretežnu djelatnost 4211 – Izgradnja puteva i autoputeva, br. 4-
0000292/021 od 18.07.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica da je poreski obveznik Preduzeće za građevinski 
nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica, zaključno sa 30.10.2017. godine podnio 
poreske prijave, i obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 03/8-2-20065/1-2 od 
30.10.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica, da je Preduzeće za 
građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica na dan izdavanja ovog uvjerenja 
prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 15-U5-427/17-
1764/1 od 15.09.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Uvjerenja Uprave lokalnih javnih prihoda opštine Budva da je Preduzeće za građevinski 
nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica na dan izdavanja uvjerenja prijavio, 
obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 043-03-2415 od 
14.09.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Uvjerenje Direktorata za izvršenje krivičnih sankcija Ministarstvo pravde, da se Preduzeće 
za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica, čije je odgovorno lice 
Veselin Ivanović, ne nalazi u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravde Crne Gore, br. 04/2-72-
15318/17 od 14.09.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Ivanović Veselina ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-13624/17 od 21.07.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Vuksanović Rajka ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-13622/17 od 21.07.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Ivanović Predraga ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-13626/17 od 21.07.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Kovačević Slavka ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-13625/17 od 21.07.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Perović Steva ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, 
br. 04/2-72-13627/17 od 21.07.2017. godine, neovjerena kopija; 



- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Matović Nebojšu ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-13623/17 od 21.07.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Rješenje IKCG za izradu tehničke dokumentacije kojim se izdaje licenca za izradu projekata 
građevinskih konstrukcija za objekte visokogradnje, objekte saobraćaja i objekte hidrotehnike 
privrednom društvu Preduzeću za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD 
Podgorica, br. 01-520/2 od 07.04.2016. godine, neovjerena kopija; 
- Dopis IKCG u kome se navodi da su licenca za izradu projekata građevinskih konstrukcija 
za objekte visokogradnje, objekte saobraćaja i objekte hidrotehnike i licenca za izradu 
projekata građevinskih konstrukcija i drugih građevinskih projekata ekvivalentne, br. 1677/2 
od 13.04.2016. godine, neovjerena kopija; 
- Rješenje IKCG za odgovornog projektanta kojim se izdaje licenca Pejović Nebojši, 
dipl.inž.građ. iz Nikšića za izradu projekata građevinskih konstrukcija za objekte 
visokogradnje, objekte saobraćaj, projekata organizacije i tehnologije građenja i mostove, br. 
01-1104/3 od 12.10.2017. godine, neovjerena kopija; 
- Rješenje IKCG za odgovornog projektanta kojim se izdaje licenca Pejović Nebojši, 
dipl.inž.građ. iz Nikšića za izradu projekata građevinskih konstrukcija za arhitektonske 
objekte, br. 671/2 od 04.06.2014. godine, neovjerena kopija; 
- Potvrda IKCG da je Nebojša Pejović član IKCG do 04.09.2018. godine, br. 02-4089 od 
31.08.2017. godine, neovjerena kopija, 
- Radna knjižica za Pejović Nebojšu, kopija, 
- Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Pejović Nebojšu 
- Nacrt ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom izvršnog direktora Ivanović 
Veselina i pečatom 
- Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda 

 

Ponuđena cijena: 
- Ukupno bez PDV-a:                                    12.000,00 € 
- PDV                                                              2.280,00 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om                           14.280,00 € 

 
 

OCJENA PONUDE 
 

Ponuđač je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i 
ukupni broj listova označio rednim brojem, u skladu sa članom 76 stav 1 ZJN i uputstvom za 
sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Dokumenta koja je sačinio ponuđač su svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica 
ponuđača, u skladu sa članom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude 
koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Ponuda ponuđača Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica 
je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je ispisano: Ponuda, broj, datum i naziv Zahtjeva 
za dostavljanje ponuda, naziv, sjedište i adresa naručioca, naziv, navod „Ne otvaraj prije 
javnog otvaranja ponuda“ , datum javnog otvaranja ponuda i sjedište i adresa ponuđača, što je 
u skladu sa članom 76 stav  5 ZJN. 
- Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet u cjelosti 
- Finansijski dio ponude Službenik za javne nabavke konstatuje da je u finansijskom dijelu 
ponude dat ukupan iznos bez PDV-a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Ukupan iznos sa 
PDV-om iznosi 14.280,00 €, što je niže od procijenjene vrijednosti od 14.995,00 €, u skladu 
je sa Zahtjevom za dostavljanje ponuda. Nije utvrđena računska greška u sačinjavanju 
specifikacije 



- Izvod iz CRPS-a, da je Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD 
Podgorica registrovano za pretežnu djelatnost 4211 – Izgradnja puteva i autoputeva, br. 4-
0000292/021 od 18.07.2017. godine u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 1 ZJN, pozivom za 
javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 
- Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica da je poreski obveznik Preduzeće za građevinski 
nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica, zaključno sa 30.10.2017. godine podnio 
poreske prijave, i obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 03/8-2-20065/1-2 od 
30.10.2017. godine, Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica, da je 
Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica na dan izdavanja 
ovog uvjerenja prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 15-
U5-427/17-1764/1 od 15.09.2017. godine i Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda opštine 
Budva da je Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica na dan 
izdavanja uvjerenja prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, 
br. 043-03-2415 od 14.09.2017. godine godine  su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 3 ZJN, 
pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 
- Uvjerenje Direktorata za izvršenje krivičnih sankcija Ministarstvo pravde, da se Preduzeće 
za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica, čije je odgovorno lice 
Veselin Ivanović, ne nalazi u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravde Crne Gore, br. 04/2-72-
15318/17 od 14.09.2017. godine je u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN; 
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Ivanović Veselina ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-13624/17 od 21.07.2017. godine, Uvjerenje Ministarstva pravde da za 
Vuksanović Rajka ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-13622/17 od 
21.07.2017. godine, Uvjerenje Ministarstva pravde da za Ivanović Predraga ne postoje podaci 
u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-13626/17 od 21.07.2017. godine, Uvjerenje Ministarstva 
pravde da za Kovačević Slavka ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-13625/17 
od 21.07.2017. godine Uvjerenje Ministarstva pravde da za Perović Steva ne postoje podaci u 
kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-13627/17 od 21.07.2017. godine, Uvjerenje Ministarstva 
pravde da za Matović Nebojšu ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-13623/17 
od 21.07.2017. godine u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN; 
- Rješenje IKCG za izradu tehničke dokumentacije kojim se izdaje licenca za izradu projekata 
građevinskih konstrukcija za objekte visokogradnje, objekte saobraćaja i objekte hidrotehnike 
privrednom društvu Preduzeću za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD 
Podgorica, br. 01-520/2 od 07.04.2016. godine u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN; 
- Dopis IKCG u kome se navodi da su licenca za izradu projekata građevinskih konstrukcija 
za objekte visokogradnje, objekte saobraćaja i objekte hidrotehnike i licenca za izradu 
projekata građevinskih konstrukcija i drugih građevinskih projekata ekvivalentne, br. 1677/2 
od 13.04.2016. godine, 
- Rješenje IKCG za odgovornog projektanta kojim se izdaje licenca Pejović Nebojši, 
dipl.inž.građ. iz Nikšića za izradu projekata građevinskih konstrukcija za objekte 
visokogradnje, objekte saobraćaj, projekata organizacije i tehnologije građenja i mostove, br. 
01-1104/3 od 12.10.2017. godine u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN; 
- Rješenje IKCG za odgovornog projektanta kojim se izdaje licenca Pejović Nebojši, 
dipl.inž.građ. iz Nikšića za izradu projekata građevinskih konstrukcija za arhitektonske 
objekte, br. 671/2 od 04.06.2014. godine, Potvrda IKCG da je Nebojša Pejović član IKCG do 
04.09.2018. godine, br. 02-4089 od 31.08.2017. godine, Radna knjižica za Pejović Nebojšu, 
Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Pejović Nebojšu u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN; 
- Nacrt ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom izvršnog direktora Ivanović 
Veselina i pečatom, u skladu sa Zahtjevom za dostavljanje ponuda. 
 

Na osnovu naprijed iznijetog, a u skladu sa članom 99 ZJN, Službenik za 
javne nabavke konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna. 
 



NEISPRAVNA PONUDA 
 

1. “SIMM Inženjering” DOO  Podgorica 
PREGLED PONUDE 

- Izjava ponuđača “SIMM Inženjering” DOO Podgorica kojom ovlašćeno lice ponuđača 
izjavljuje da pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljujemo da 
uslove iz člana 65 Zakona o javnim nabavkama CG u potpunosti ispunjavamo. Ova izjava je 
sastavni dio dokumentacije predmeta nabavke male vrijednosti tj. Zahtjeva za dostavljanje 
ponuda, potpisana i pečatirana. 
- Finansijski dio ponude 
- Nacrt ugovora o javnoj nabavci data saglasnost potpisom izvršnog direktora Matović 
Simeuna i pečatom. 
 

Ponuđena cijena: 
- Ukupno bez PDV-a:                                    12.600,00 € 
- PDV                                                              2.394,00 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om                           14.994,00 € 

 
OCJENA PONUDE 

 
Ponuđač nije pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog 
lista i ukupni broj listova označio rednim brojem, što je suprotno članu 76 stav 1 ZJN i 
uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio Zahtjeva za 
dostavljanje ponude. 
Dokumenta koja je sačinio ponuđač su svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica 
ponuđača, u skladu sa članom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude 
koji je sastavni dio Zahtjeva za dostavljanje ponude. 
Ponuda ponuđača “SIMM Inženjering” DOO Podgorica je podnesena u zatvorenoj koverti na 
kojoj je ispisano: Ponuda, naziv Zahtjeva za dostavljanje ponuda, naziv, sjedište i adresa 
naručioca, naziv, sjedište i adresa ponuđača . Na koverti nije ispisano “Ne otvaraj prije javnog 
otvaranja ponuda”, u smislu člana 76 stav  5 ZJN. 
Ponuda je neispravna u smislu člana 100 stav 1 tačka 1 Takona o javnim nabavkama jer 
ponuda nije pripremljena na način kako je to previđeno članom 76 Zakona o javnim 
nabavkama i zahtjevom za dostavljanje ponuda. 
 
Izjava ponuđača “SIMM Inženjering” DOO Podgorica kojom ovlašćeno lice ponuđača 
izjavljuje da pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljujemo da 
uslove iz člana 65 Zakona o javnim nabavkama CG u potpunosti ispunjavamo. Ova izjava je 
sastavni dio dokumentacije predmeta nabavke male vrijednosti tj. Zahtjeva za dostavljanje 
ponuda, potpisana i pečatirana, je u skladu sa zahtjevom za dostavljanje ponuda. 
- Finansijski dio ponude Službenik za javne nabavke konstatuje da je u finansijskom dijelu 
ponude dat ukupan iznos bez PDV-a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Ukupan iznos sa 
PDV-om iznosi 14.994,00 €, što je niže od procijenjene vrijednosti od 14.995,00 €, u skladu 
je sa Zahtjevom za dostavljanje ponuda. Nije utvrđena računska greška u sačinjavanju 
specifikacije 
- Nacrt ugovora o javnoj nabavci data saglasnost potpisom izvršnog direktora Matović 
Simeuna i pečatom, u skladu sa Zahtjevom za dostavljanje ponuda. 
 
Ponuda ponuđača “SIMM Inženjering” DOO Podgorica je neispravna u 
smislu člana 100 stav 1 tačka 1 Zakona o javnim nabavkama. 
 



Vrednovanje ponuda: 
Službenik za javne nabavke je izvršio vrednovanje ispravnih ponuda: 
�  po kriterijumu najniža ponuđena cijena i: 
 

1) Ponudi ponuđača Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD 
Podgorica, za ponuđenu cijenu od 14.280,00 €, dodijeljeno  100 bodova. 

 
Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 
najniža ponuđena cijena utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1. Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja AD Podgorica, ukupan 
broj dodijeljenih bodova 100. 

 
VI Naziv ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija: 
 
Ponuđač: Preduzeće za građevinski 
nadzor i laboratorijska ispitivanja AD 

Kontakt-osoba: Veselin Ivanović, direktor 

Adresa: Zetskih vladara bb, p.fah 205 Poštanski broj: 81 000 

Grad:  Podgorica Identifikacioni broj (PIB): 02013746 

Telefon: +382 020 634 070 Fax: +382 020 634 080  
Elektronska adresa (e-mail): 
nadzorilab@t-com.me 

Internet adresa: www. 

 
VII Cijena najpovoljnije ponude 
 
14.280,00 € 
 
VIII  Sa izabranim ponuđačem naručilac 
 
� će realizovati predmetnu nabavku na osnovu zaključenog ugovora 
 
 

 


